Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2» г. Элисты

Приказ

31.10.2022г. г. Элиста

«О проведении апробации итогового сочинения
в 11 классе МБОУ «СОШ №2» г. Элисты
во второй четверти 2022-2023уч.г.»

На основании Плана мероприятий («Дорожная карта») подготовки и
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования в 2022-2023
учебном году, в целях повышения качества подготовки обучающихся 11
класса к итоговому сочинению

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести пробное итоговое сочинение в 11 классе 08.11.2022 г.
2. Определить начало написания пробного итогового сочинения в 08.00, в

каб. № 16.
3. Назначить ответственным за организацию и проведение пробного

итогового сочинения заместителя директора по УВР Эрдееву З.С.
4. Эрдеевой З.С.:
3.1. организовать информирование обучающихся 11 класса и их родителей
(законных представителей) путем размещения информации о проведении
пробного итогового сочинения на школьном уровне на официальном сайте
школы;
3.2. обеспечить готовность и безопасные условия для проведения пробного

итогового сочинения.
5. Утвердить состав экспертной комиссии, осуществляющей проверку

итогового сочинения в школе в следующем составе: Петушенко Г.М.,
Мархутова А.А., учителя русского языка и литературы.

6. Классному руководителю провести разъяснительную работу с
учащимися 11 класса; обеспечить обучающихся необходимым
количеством черновиков со штампом образовательной организации.

7. Главному библиотекарю Бадмаевой Ц.Н. обеспечить обучающихся 11
класса орфографическими словарями при проведении пробного
итогового сочинения.

8. Довести настоящий приказ до всех участников образовательных
отношений путём его размещения на официальном сайте
образовательйой организации в сети «Интернет».

9. Петушенко Г.М., учителю русского языка и литературы, обеспечить
качественную подготовку обучающихся 11 класса к итоговому
сочинению; подготовить аналитическую справку об итогах проведения

пробного сочинения, спланировав коррекционную работу и представить
результаты на совещание при завуче в срок яр 18 ноября 2022 года.

10.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
___ \ т*

<5 - /

Директор МБОУ «СОШ № ^ ^ ^ ^ ^ ф ^ о л т и к о в а  И.Ю.
С приказом ознакомлены:

JjLi ^  ' cff г-

чгм